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Kommunstyrelsen   
 

Gemensam familjehemsorganisation – utökning av uppdrag. 

Förslag till beslut 
Kommunförvaltningen föreslår Socialutskottet föreslå kommunstyrelsen besluta att 

1. Arbetet med utökning av verksamheten i Gemensam familjehemsorganisation till att 
omfatta förstärkta familjehem ska fortsätta enligt planen. 

2. Godkänna den kostnadsökning det innebär för Ånge kommun, för 2025 som mest 
600 tkr. 

Ärendet i korthet 
Kommunstyrelsen har att besluta om finansiering till utökning av Gemensamma 
familjehemsorganisationens (GFO) uppdrag till att omfatta förstärkta familjehem. 

Förvaltningens övervägande 
I januari 2019 inrättades Gemensam Familjehemsorganisation (GFO) för rekrytering, 
utbildning och stöd till familjehem och kontrakterade jourhem. Ursprungsförslaget innehöll 
plan och budget för även förstärkta familjehem men då 2 av länets kommuner ej gick med i 
den gemensamma organisationen så föll den delen bort och GFO har fokuserat på att bygga 
upp grundverksamheten, Idag är alla kommuner utom Sundsvall med och det har under de 
senaste åren arbetats med att ta fram förslag på organisation och budget för att införa även 
förstärkta familjehem i den gemensamma familjehemsorganisationen. Målet är att rekrytera 
20 familjer med en kapacitet att ta emot 30 barn/unga. Ekonomiskt beräknas förslaget på 
sikt leda till en årlig kostnadsminskning på ca 10 miljoner för kommunerna. Förstärkta 
familjehem kännetecknas av att en familjehemsförälder är hemma på heltid. Hemmet ska ha 
flera års erfarenhet eller särskild kompetens och erbjuds stöd dygnet runt om behov finns. 

Ånge kommuns vision 
Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och 
engagemang kraft till en levande bygd. 

Fokusområde Hållbar vardag 
Ett utökat uppdrag för den gemensamma familjehemsorganisationen (GFO) med förstärkta 
familjehem ger en möjlighet till en mer hållbar vardag barn och familjer i behov av stöd, 
också inom närområdet. 

Fokusområde Hållbar hälsa 
Stödet via Gemensam familjeorganisation bidrar till bättre hälsa hos både barn och familjer i 
behov av stöd och till familjehemmen i deras uppdrag. 

Fokusområde Hållbar gemenskap 
Den gemensamma familjehemsorganisationen ger möjlighet till erfarenhetsutbyte och 
nätverksbyggande för familjehemmen i deras uppdrag. 
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Fokusområde Hållbar kompetens 
Gemensam familjehemsorganisation ger kommunerna i organisationen tillgång till 
familjehem med god kompetens för sina uppdrag.  

Fokusområde Hållbar natur 
Ärendet har ingen bärighet på hållbar natur. 
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